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Önsöz 

2015 yılında iş sağlığı ve güvenliği (isg), ilk ve orta öğretimdeki eğitim ve öğretim sistemine 

de entegre edilerek geleceğin çalışanlarına şimdiden isg konusunda farkındalık 

kazandırmak amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda, projemizin ana amacı öğrencilerde 

isg bilincini oluşturarak gelecekteki iş hayatlarında oluşacak iş kazalarının ve meslek 

hastalıklarının önlenmesine katkıda bulunmak ve bununla birlikte iş sağlığı ve güvenliğinin 

çevre sağlığı ile ilişkisini öğrencilere aşılamaktır.   

Bu çalışma, Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından desteklenen 

SLP-2019-7989 No’lu araştırma projesi olup Narman Âşık Sümmanı İlkokulu’nda, 

24.12.2019 tarihinde, saat 13.50’de gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Araştırmacılar, Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimine vermiş̧ olduğu 

destekten dolayı teşekkür eder. 

 

 

 

Dr. Öğr. Üyesi Zeynep AYDOĞAN 

Atatürk Üniversitesi Narman Meslek Yüksekokulu, Tıbbi Dökümantasyon ve Sekreterlik 

Bölümü 
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Özet 

Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir. Çevreyi geliştirmek, çevre 

sağlığını korumak ve çevre kirlenmesini önlemek devletin ve vatandaşların ödevidir. Bu 

bağlamda öğrencilerin yaş ve seviyesi dikkate alınarak, onlarda iş sağlığı ve güvenliği 

konusunda iyi davranışlar geliştirmek, sağlık ve güvenlik kültürünün oluşmasına katkıda 

bulunmak için Narman Meslek Yüksek Okulu İş Sağlığı ve Güvenliği Programı 

öğrencilerinin hazırladığı etkinlikler, belirlenen takvim içerisinde uygulandı. Hedef kitle 

olarak ilköğretim dördüncü sınıf öğrencileri seçildi.  

 

 

Anahtar Kelimeler: İş sağlığı ve güvenliği, çevre sağlığı, farkındalık, eğitim, ilköğretim. 
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Abstract 

Everyone has the right to live in a healthy and balanced environment. It is the duty of the 

goverment and citizens to improve the environment, protect environmental health and 

prevent environmental pollution. In this context, taking into account the age and level of 

students, activities prepared by Narman Vocational School Occupational Health and Safety 

Program students were implemented within the specified calendar in order to develop 

good behaviors about occupational health and safety and to contribute to the formation 

of a health and safety culture. Primary school fourth grade students were chosen as the 

target audience. 

  

  

Keywords: Occupational health and safety, environmental health, awareness, education, 

primary education.
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1. GİRİŞ 

İnsan hangi yaşta olursa olsun güvenli yaşamak için birey olarak, çevresindeki insanlar ve 

nihayetinde toplum olarak yapabilecekleri faktörler vardır. Güvenli yaşam konusunda bu 

faktörlerin ilki ve en önemlisi ise bilgili, bilinçli ve farkında olmaktır. İş sağlığı ve güvenliği 

kavramı, 2015 yılında eğitim sistemine ilişkilendirilerek geleceğin çalışanlarına ilkokul 

çağlarından itibaren farkındalık kazandırma çalışmaları yapılmaktadır. Bu amaç 

doğrultusunda, projemizin ana amacı öğrencilerde İSG bilincini oluşturarak iş kazalarının 

ve meslek hastalıklarının önlenmesine katkıda bulunmaktır. Bununla birlikte iş sağlığı ve 

güvenliğinin çevre sağlığı ile ilişkisini öğrencilere aşılamaktır. 

 

2. GENEL BİLGİLER 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun yürürlüğe girmesiyle birlikte kamu ve özel 

sektöre ait tüm işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarının yürütülmesi yasal bir 

zorunluluk haline gelmiştir. Yayımlanan tüm bu yasa ve yönetmeliklere rağmen uygulama 

aşamasında problemler yaşanmaktadır. Gelecekte de bu problemlerin oluşmaması için 

devletin öncülüğüyle iş sağlığı ve güvenliği kültürünü topluma yayma çalışmaları 

yapılmaktadır. Bu çalışmalara milli eğitim de dâhil edilmiştir1,2.  

Bu proje Narman ilçesi için ilk olması açısından önemlidir. Eğitim müfredatında zaten var 

olan iş sağlığı ve güvenliği bilgileri, bu kez konunun uzmanları tarafından okulllara 

gidilerek tekrar ele alındı (Şekil 1). Okul olarak Âşık Sümmanı İlkokulu, hedef kitle olarak 

dördüncü sınıf öğrencileri seçildi. Öğrenciler yapılan sunumları öğretmenleri ve müdür 

yardımcıları eşliğinde dinlediler. 
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Şekil 1. Araştırmacıların öğrencilere yaptığı sunumlar  

3. MATERYAL ve YÖNTEM 

Narman Meslek Yüksek Okulu İş Sağlığı ve Güvenliği Programı ikinci sınıf öğrencileri, Âşık 

Sümmanı İlkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin iş sağlığı ve güvenliği konusunda iyi 

davranışlar geliştirmesi, sağlık ve güvenlik kültürünün oluşması için bu öğrencilerin yaş ve 

seviyesini de dikkate alarak etkinlikler hazırlayıp sunumlarını yapmıştır. Bu bağlamda 

öğrenciler için bir iş sağlığı ve güvenliği köşesi yapıldı ve öğrencilere Aile, Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı’nın hazırladığı iş sağlığı ve güvenliği kitapçığı hediye edildi (Şekil 2, 3). 

Sunumlar 24.12.2019 tarihinde saat 13.50’de Âşık Sümmani İlk Öğretim Okulu’nda 

gerçekleştirilmiştir. 
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Şekil 2. İş sağlığı ve güvenliği köşesi 

İş sağlığı ve güvenliği köşesi hazırlandı ve okulun çeşitli yerlerine asılmak üzere broşürler 

de hazırlandı. 

 

Şekil 3. İş sağlığı ve güvenliği kitapçığını alan öğrenciler 
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Projede araştırmacı olarak görev Narman MYO İş Sağlığı ve Güvenliği ikinci sınıf öğrencileri 

çalışmalarına öncelikle uygun okulun seçimi ile başladılar. Narman ilçesinde bulunan 

ilköğretimlerden 21 öğrencisi ile Âşık Sümmanı İlkokul dördüncü sınıf öğrencilerini 

çalışmaya dâhil ettiler ve okul yönetimini proje ile ilgili bilgilendirdiler. Projeye dâhil olmak 

isteyen okul yönetimi için İlçe Milli Eğitimi yazı gönderilerek gerekli izinler alındıktan sonra 

proje için çalışmalar başlatıldı. Temin edilen kırtasiye malzemeleri ile iş sağlığı ve güvenliği 

köşesi hazırlandı. Yine proje kapsamında temin edilen, çocuklara eğlenerek bilgilenecekleri 

Aile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının hazırladığı iş sağlığı ve güvenliği kitapçıkları 

hediye edildi. 

4. BULGULAR 

Bu proje ile çocuklara okulda, evde, sokakta, oyun oynarken karşılaşabilecekleri tehlikeler 

anlatıldı. Sağlık güvenlik işaretleri, güvenli durum ve davranışlar, tarfik ışıkları, hijyen ve acil 

durum telefonları konuları ile ilgili bilgiler hazırlanan kısa oyunlarla verilmeye çalışıldı. 

Çocuklar için iş sağlığı ve güvenliği konusunda bakanlığın hazırladığı kısa videolar hep 

birlikte izlendi. Eğitim sonunda çocukların eğitim ile ilgili duyguları dinlendi, dinledikleri 

bilgiler ve izledikleri videolara benzer sergiledikleri davranışlar ve deneyimleri dinlendi. 

Eğitim sonunda öğrenciler sergiledikleri bazı davranışların yanlış olduğunu anladıkları 

gözlemlendi. Verilen eğitimin etkin olduğu, kültür olarak hayatlarına yerleşebilmesi için bu 

tür eğitimlerin sürekli olması gerektiği kanaatine varıldı. 

5. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Milli Eğitim Bakanlığı ve Çalışma Bakanlığının ortak yürüttükleri “Güvenli Başla” projesi 

kapsamında iş sağlığı ve güvenliğinin ilk ve orta öğretimdeki eğitim ve öğretimle 

ilişkilendirilmesi çalışmaları devam eden bir süreçtir ve ders müfredatıyla da entegrasyonu 

yapılmıştır1,2. Böylece çocukların ve gençlerin küçük yaşlardan itibaren iş sağlığı ve günliği 
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kavramı ile karşılaşmaları sağlanmıştır. Bu tutum sağlık ve güvenlik kültürünün 

oluşturulmasında da elzemdir. 

Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) birimi tarafından desteklenen 

toplumsal duyarlılık projesi kapsamında yürütülen bu projede, proje araştırmacıları 

hazırladıkları materyaller ile Aşık Sümmani İlkokulu öğrencilerine iş sağlığı ve güvenliği 

konusunda etkinlikler yaptılar. Yaşam güvenliğinin sadece işte olmadığı, tedbir alınıldığı ve 

farkında olunulduğu sürece oyun oynarken, ders çalışırken, evde, okulda, arabada, sokakta, 

ve dünyada nasıl güvenli yaşanabileceği kısaca anlatıldı. Güvenli durum ve davranışlar 

hakkında bilgi verildi. Bu proje ile milli eğitim müfredatında zaten var olan iş sağlığı ve 

güvenliği kavramının bu konunun ehilleri tarafından bir kez daha ele alınmasyla pekiştirme 

sağlanmış oldu. 
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